Augustine, too, uses "via" in the sense of method, manner, way of life or even habit, without any connotation of road or journey. Here one can quote instances such as "eruidisti me ab omnibus viis meis pessimis" (I:15); "adquiesco in reprehensione malarum viarum mearum ut diligam bonas vias tuas" (I:13); "recolens vias meas nequissimas" (II:1); non sane reliquens incantatam sibi a parentibus terrenam viam" (VI:8).

On the other hand, Augustine often seems to have the parable of the prodigal son in mind, as can be seen quite clearly in "... nam longe a vultu tuo in affectu tenebroso. Non enim pedibus aut spatiis locorum itur abs te aut reditur ad te, aut vero filius ille tuus equos aut currus vel naves quaesivit aut avolavit pinna visibili aut moto poplite iter egit, ut in longinqua regione vivens prodige dissiparet quod dederas proficiscenti.." (I:18). This is echoed and explained, and in fact extended, in "ego fremebam spiritu ... quod non irem in placitum et pactum tecum ... et non illuc ibatur navibus aut quadrigis aut pedibus, quantum saltem de domo in eum locum ieram, ubi sedebamus. Nam non solum ire, verum etiam pervenire illuc, nihil erat aliud quam velle ire, sed velle fortiter et integre, non semisauciam

hac atque hac versare et iactare voluntatem, parte adsurgente cum alia parte cadente luctantem" (VIII:8).

Often Augustine seems to combine the accepted abstract use of "via" as manner or way of life with this biblical theme of a journey to God or, on the other hand, distance from God, which can be traced to the parable of the prodigal son (Luke 15:11 - 32), that of the broad and narrow ways (Matthew 7:13 - 14), and Christ's words in John 14:6 which he quotes, "Christum Jesum ... dicentem : Ego sum via ..." (VII:18).

One also finds an explanation, as it were, of the metaphor in "et placebat via, ipse salvator .." (VIII:1), and "sed non noverunt viam, verbum tuum ... non noverunt hanc viam, qua descendant ad illum a se, et per eum ascendant ad eum" (V:3).

As examples one can quote "et longe peregrinabar abs te, exclusus et a siliquis porcorum, quos de siliquis pascebam .." (III:6); "et surgere coeperam, ut ad te redirem" (III:4); "verbum ipsum clamat, ut redeas" (IV:11); "etiamsi ignorabam .. quae via duceret aut reduceret ad te" (VI:5); "gressus ad sequendas latas et tritas vias saeculi" (VI:14); "constitues nos in via tua, et consolaris et dicis : currite, ego feram et ego perducam et ibi ego feram" (VI:16); "distinguerem .. inter videntes quo eundum sit nec videntes, qua, et viam ducentem ad beatificam patriam, non tantum cernendam sed habitandam" (VII:20); "placebat via, ipse salvator, et ire per eius angustias adhuc pigebat" (VIII:1).